

Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Porządku Publicznego
Paweł Dankowski

Wójt Gminy Rokietnica Bartosz Derech

Interpelacja

Składam interpelację w sprawie zwolnienia z opłat za korzystanie z boisk sportowych mieszczących się przy ul. Szamotulskiej w Rokietnicy, przez Gminny Klub Sportowy Rokita, zgodnie z zapewnieniem ustnym Pana Wójta Bartosza Derecha w marcu 2023 roku wobec członków Zarządu Klubu.

Powody, dla których Gmina powinna wspierać sport:

Oczywiste Korzyści zdrowotne: Udział w sporcie i aktywności fizycznej wiąże się z wieloma korzyściami dla zdrowia, zarówno fizycznego, jak i psychicznego.

Korzyści społeczne: Sport może odgrywać ważną rolę w budowaniu silnych społeczności. Może zapewnić ludziom w każdym wieku i z różnym pochodzeniem możliwość połączenia się i nawiązywania przyjaźni. Sport może również pomóc w nauce takich wartości, jak praca zespołowa, dyscyplina i szacunek.

Wspieranie sportu na poziomie lokalnym: Wspieranie sportu przez Gminę może mieć pozytywny wpływ na jakość życia mieszkańców i wizerunek Gminy. Może to również przyczynić się do stworzenia bardziej zdrowej, szczęśliwej i produktywnej społeczności.

Oprócz wymienionych powyżej korzyści, Gmina może również wspierać sport w celu:

- Promowania zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży
- Zapobiegania przestępczości i narkomanii
- Poprawy wyników w nauce
- Wzmacniania poczucia tożsamości lokalnej
- Przygotowywania zawodników do udziału w zawodach sportowych na wyższych szczeblach

Istnieje wiele różnych sposobów, w jakie Gmina może wspierać sport. Ważne jest, aby wybrać metody, które są najlepiej dostosowane do potrzeb i priorytetów społeczności lokalnej.

Należy również pamiętać, że wspieranie sportu to inwestycja, która może przynieść wiele korzyści dla Gminy i jej mieszkańców.

Odpowiedzialność gminy: Gmina jest odpowiedzialna za zapewnianie swoim mieszkańcom dostępu do infrastruktury rekreacyjnej. Boiska sportowe to ważna część tej infrastruktury i powinny być dostępne bezpłatnie.

Alternatywne źródła finansowania: Gmina może znaleźć inne sposoby finansowania utrzymania boisk sportowych, takie jak dotacje rządowe, sponsorzy prywatni lub opłaty za korzystanie z infrastruktury przez organizacje spoza Gminy Rokietnica, które organizują zajęcia w celach komercyjnych.

Oprócz wymienionych powyżej powodów, Gmina może również zdecydować się na nie pobieranie opłat za korzystanie z boisk sportowych, aby:

- Unikać konfliktu z mieszkańcami
- Zachować pozytywny wizerunek
- Promować gminę jako miejsce przyjazne rodzinie

Gminny Klub Sportowy Rokita Rokietnica prowadzi grupy sportowe w wielu grupach wiekowych, zrzesza ponad 160 członków. Do rozgrywek ligowych w ramach WZPN zostało zgłoszonych 8 drużyn, które co tydzień biorą udział w

rozgrywkach ligowych. Tak liczny udział związany jest z licznymi opłatami począwszy od składki w WZPN poprzez opłaty sędziowskie wynajem boiska oraz wynagrodzenie trenerów. W ciągu ostatnich miesięcy klub poniósł koszty na poziomie ponad 107.000 zł. Wynajem boisk w pierwszych trzech miesiącach 2024 roku, wyniósł 12.800 zł. Przy dotacji z UG w Rokietnicy na poziomie 45.000 zł jest oczywistym, że te pieniądze nie wystarczą nawet na pokrycie kosztów wynajmu, jest niedopuszczalne aby gminna spółka ROS zarabiała na naszym rodzimym klubie. Jest to sprzeczne z ideą wspierania i pomocy rozwoju sportowego dzieci i młodzieży na terenie naszej Gminy.

Biorąc pod uwagę dotację na rzecz pozostałych klubów – UKS Błyskawica, Taekwondo i ich kosztów utrzymania oraz liczby zawodników, dotacja na rzecz KS Rokita, od której należy odjąć koszty wynajmu boisk, wyraźnie są nierelevantne do pozostałych dotacji udzielanych przez Gminę. Zasada równego traktowania wszystkich lokalnych klubów, zawodników i inicjatyw podobnych, skłania do realizacji przedmiotowej interpelacji, zgodnie z jej treścią, opisaną powyżej.

Radny Gminy Rokietnica Paweł Dankowski

